
 

 

                                     A tutti i concorrenti 

 

 

COMUNICATO N. 2 

 

Procedura negoziata indetta con bando di gara pubblicato sulla 

GUUE n° GU/S 248-785209-2023 del 26.12.2023 finalizzata alla 

sottoscrizione di un Accordo Quadro per le prestazioni di supporto 

ai servizi di sicurezza presso gli Aeroporti di Milano Linate e 

Milano Malpensa 

 

C.I.G. n. A03FDC842A  
Tender_586 RfI_63  
 

 

Di seguito si riporta la risposta ai quesiti pervenuti: 

 

 

Quesito n. 1 

Si chiede se l’importo di € 3.000.000,00 di cui al requisito di cui al punto 

III.1.3 lett. a) “un contratto avente ad oggetto servizi di vigilanza privata non 

armata e/o armata, presso aeroporti, porti, stazioni ferroviarie e 

metropolitane, d’importo almeno pari a € 3.000.000,00”, vada inteso nel 

senso che l’importo suddetto può essere realizzato con un contratto 

pluriennale nel quinquennio ovvero se l’importo deve essere stato realizzato 

in un’unica annualità. 

 

Risposta n. 1 

Ferma restando la necessità che il/i contratto/i sia/siano stato/i eseguito/i con 

buon esito, nel quinquennio antecedente alla pubblicazione del bando, ai fini 

del soddisfacimento del requisito di cui al punto III.1.3.a) del Bando rileva  

esclusivamente l’importo del/i contratto/i e non la sua/loro durata. 

 

 

Quesito n. 2 

Si chiede se può essere considerato utile, ai fini del soddisfacimento del 

requisito di cui al punto III.1.3 lett. b), il possesso della licenza per 

l’Aeroporto di Malpensa ovvero se è necessario il possesso della licenza nella 

Provincia di Varese. 

 

Risposta n. 2 

Non si conferma. Resta fermo quanto richiesto al requisito III.1.3.b del bando 

di gara. 

 

 

 



 

 

 

Quesito n. 3 

Con riferimento al requisito di capacità professionale e tecnica III.1.3.a), si 

chiede se la comprova potrà essere fornita anche mediante la presentazione 

di copia delle fatture. 

 
Risposta n. 3 

Ai fini della comprova del requisito di cui al punto III.1.3.a) del Bando, è 

necessaria la presentazione di una dichiarazione della/e Committente/i su 

propria carta intestata o, in alternativa, la presentazione: 

 

i. di copia del/i contratto/i; 

ii. di copia delle fatture quietanzate per un importo corrispondente a quello 

del/i contratto/i. 

 

In ogni caso, la documentazione a comprova del possesso del requisito di cui 

al punto III.1.3.a) del Bando dovrà essere presentata dal solo concorrente 

aggiudicatario. 

 
Distinti saluti. 

 
 
 
[POSIZIONE FIRMA DOC 1]                               [POSIZIONE FIRMA DOC 2] 


		2024-01-18T10:11:40+0100
	Zonta Fulvio


		2024-01-18T15:36:45+0100
	Salvato Angela




